
DODATOK č. 1 
K ZMLUVE O DIELO 

uzavretej podľa  § 536 a nasl. Obchodného zákonníka 
o praní, čistení a žehlení vrátane zberu a rozvozu bielizne, uterákov, obrusov, utierok, 

závesov, záclon, čistenia kobercov 
 
 
 

Objednávateľ: 
  Prešovská univerzita v Prešove 
Sídlo:  Nám. legionárov č. 3, 080 01  Prešov 
V zastúpení :  prof. RNDr. René Matlovič, PhD. , rektor 
DIČ:  SK2020980082 
IČO:  17070775 
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, č.ú.:7000066503/8180 
 
      A 
 
Zhotoviteľ : 
  Ján Kleban – FIRMA KLEJA, Andrejová 18, 086 37  Bardejov 
IČO:  35373989 
IČ DPH: SK1022302347 
Bankové spojenie: TATRABANKA a.s., č. ú.: 2626015000/1100 
 
 
 Na základe Zmluvy o dielo uzavretej dňa 17.12.2010 podľa čl. 5 bod 5.4 sa zmluvné strany dohodli na  
úprave cien, ktorá bola spôsobená zvýšením cien plynu, elektrickej energie, vodného, stočného, pohonných látok 
a následne zvýšením cien ostatných tovarov a služieb. Zmenu cien spôsobila aj zmena Zákona o dani z pridanej 
hodnoty 222/2004 Z.z., kde sa daň z pridanej hodnoty zmenila z 19 % na 20%. 
V článku 5 sa bod 5.3 mení nasledovne :  
 
5.3. Dohodnuté základné ceny medzi objednávateľom a zhotoviteľom v EUR vrátane dopravy 
 
 
PRANIE:    Cena za ks  DPH   Cena za ks 
      bez DPH  20 %      s DPH 
 
1. Obliečka veľká   0,46   0,09   0,55  
2. Obliečka malá   0,17   0,03   0,20 
3. Plachta posteľná   0,25   0,05   0,30 
4. Uterák ľanový   0,14   0,03   0,17 
5. Uterák froté    0,23   0,05   0,28 
6. Záclona á 8 m²   0,57   0,11   0,68  
7. Deka    0,74   0,15   0,89 
8. Záves (dekoračka) á 3 m²  0,69   0,14   0,83  
9. Utierka    0,11   0,02   0,13 
Cena celkom za vybrané položky        4,03 
 
 
 Dodatok nadobúda účinnosť dňa ....................................... 
 
        Dodatok je vyhotovený je v štyroch výtlačkoch, z ktorých dva obdrží  objednávateľ a dva zhotoviteľ. 
 
 
V Prešove dňa: ........................................ 
 
 
 
 
Ján Kleban – FIRMA KLEJA                           prof. RNDr. René Matlovič, PhD.,rektor 
                zhotoviteľ        za objednávateľa 


